keuangan antara lain, reksadana, asuransi, mikro atau produk-

produk lain yang terkait dengan kegiatan jasa keuangan. Dengan 

adanya kebijakan ini, perusahaan pembiayaan berpeluang besar 

untuk mengembangkan usaha.

Maka, untuk mengembangkan sayap bisnis, Perseroan melakukan 

peningkatan modal dari  Rp55.000.000.000 (Lima Puluh Lima 

Milyar Rupiah)  menjadi Rp254.410.000.000 (Dua Ratus Lima 

Puluh Empat Milyar Empat Ratus Sepuluh Juta Rupiah). Selain 

peningkatan modal, Perseroan melakukan pemindahan kantor 

pusat dari daerah Alam Sutera, Tangerang, ke Jakarta, serta 

mengkonsolidasikan beberapa cabang sesuai dengan fokus 

bisnis yang akan dijalankan Perseroan dan melakukan ekspansi

[...]

Pada tahun 2018, terdapat informasi dan fakta material yang 

terjadi setelah tanggal Laporan Akuntan, yakni pada tanggal 

15 Januari 2019 dan 8 Maret 2019 , Perusahaan melakukan 

penarikan Fasilitas Kredit Modal Kerja (KMK) Executing dari 

PT Bank Kesejahteraan Ekonomi masing-masing sebesar Rp 

4.800.000.000 (Empat milyar delapan ratus juta Rupiah) dan Rp 

7.600.000.000,- (Tujuh milyar enam ratus juta Rupiah).

PROSPEK USAHA
Perekonomian dunia pada tahun 2018 menunjukkan adanya 

pelemahan yang berdampak pada kondisi ketidakpastian. 

Faktor seperti adanya kebijakan normalisasi moneter Amerika 

Serikat serta perang dagang menjadi salah satu pemicu

[...]

after the Accountant’s Report date, namely on January 15, 2019 

and March 8, 2019, the Company made a withdrawal of the 

Working Capital Credit Facility (KMK) from PT Bank Kesejahteraan 

Ekonomi each of Rp.4,800. 000,000 (Four billion eight hundred 

million) and Rp.7,600,000,000 (Seven billion six hundred million 

Rupiah).

BUSINESS PROSPECT
The weakening world economy in 2018 led to uncertain economic 

condition. The United States monetary normalization policy and 

the trade war are the factors weakening in the global economy. 

While from the national economy, the development was able to